
СПИСОК  

членов диссертационного совета 24.1.162.01 Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института ядерной физики им. Г. И. Будкера   

Сибирского отделения Российской академии наук с внесенными изменениями в 

состав совета согласно Приказу МИНОБРНАУКИ РОССИИ № 129/нк  

от 17 февраля 2021 г. 

№ Ф.И.О., 

должность в 

совете 

Ученая степень, 

ученое звание, 

шифр 

специальности в 

совете 

Адрес, контактные данные 

1 Левичев Евгений 

Борисович, 

председатель 

д.ф.-м.н.,  

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П-322, 329-42-89 

E.B.Levichev@inp.nsk.su 

2 Винокуров Николай 

Александрович,  

зам. председателя 

д.ф.-м.н., профессор, 

чл.-корр.РАН, 

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1 – 322, 40-03, 40-19 

N.A.Vinokurov@inp.nsk.su 

3 Бурдаков Александр 

Владимирович, 

секретарь 

д.ф.-м.н., с.н.с., 

 1.3.9 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

20Д - 314, 329-47-73 (46-02) 

A.V.Burdakov@inp.nsk.su 

4 Аньшаков Анатолий 

Степанович, 

член совета 

д.т.н., профессор, 

1.3.9  

(технические науки) 

ИТ СО РАН, 

г. Новосибирск, пр.-т Академика 

Лаврентьева, д. 1, 

(383) 330-80-92, (вн. 5-22) 

anshakov@itp.nsc.ru 

5 Аржанников Андрей 

Васильевич, 

член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 

1.3.9  

(технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

20Д-320, 329-45-89, 

A.V.Arzhannikov@inp.nsk.su 

6 Аульченко Владимир 

Михайлович, 

член совета 

д.т.н., профессор, 

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1 – 403, 48-90 

V.M.Aulchenko@inp.nsk.su 

7 Багрянский Петр 

Андреевич,  

член совета 

д.ф.-м.н.,  

1.3.9 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

329-42-24, 329-47-72, 

P.A.Bagryansky@inp.nsk.su 

8 Давыденко Владимир 

Иванович, 

член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с., 

1.3.9 

 (технич. науки)  

ИЯФ СО РАН, 

20Д-307, 329-45-71, 

V.I.Davydenko@inp.nsk.su 

9 Иванов Александр 

Александрович, 

член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с., 

1.3.9 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П - 342 , 329-41-28 

A.A.Ivanov@inp.nsk.su 

10 Карнаев Сергей 

Евгеньевич, 

член совета 

д.т.н.,  

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН,  

13 – 145, 49-50, 

S.E.Karnaev@inp.nsk.su 

11 Ким Александр 

Андреевич, 

член совета 

д.т.н., с.н.с., 

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИСЭ СО РАН, 

г. Томск, пр.-т Академический, 2/3 

12 Козак Виктор 

Романович, 

член совета 

д.т.н.,  

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН,  

4 – 417, 48-56 

V.R.Kozak@inp.nsk.su 
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13 Куксанов Николай 

Константинович, 

член совета 

д.т.н., с.н.с., 

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П – 346, 43-65 

N.K.Kuksanov@inp.nsk.su 

14 Купер Эдуард 

Адольфович, 

член совета 

д.т.н.,  

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

4 – 418, 47-57 

E.A.Kuper@inp.nsk.su 

15 Мешков Олег 

Игоревич, 

член совета 

д.ф.-м.н.,  

1.3.9 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П – 532, 48-08, 

O.I.Meshkov@inp.nsk.su 

16 Озур Григорий 

Евгеньевич, 

член совета 

д.т.н., с.н.с., 

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИСЭ СО РАН, 

г. Томск, пр.-т Академический, 2/3 

 

17 Окс Ефим 

Михайлович, 

член совета 

д.т.н., профессор, 

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИСЭ СО РАН, 

г. Томск, пр.-т Академический, 2/3, 

(3822)41-47-12, 

oks@opee.hcei.tsc.ru 

oks@fet.tusur.ru 

18 Салимов Рустам 

Абельевич, 

член совета 

д.т.н., профессор, 

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П – 352, 47-40 

R.A.Salimov@inp.nsk.su 

19 Тихонов Юрий 

Анатольевич, 

член совета 

д.ф.-м.н.,  

чл.-корр.РАН, 

 1.3.2 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1 – 324, 44-59 

Yu.A.Tikhonov@inp.nsk.su 

 

20 Тютюнников Сергей 

Иванович, 

член совета 

д.т.н., с.н.с.,  

1.3.18 

(технич. науки) 

МГУ, физический 

Факультет, 

Ленинские горы, д.1, стр.2 

119991, Москва,ГСП-1 

21 Чернышев Федор 

Всеволодович, 

член совета 

д.ф.-м.н., 

1.3.9 

 (технич. науки) 

ФТИ им. А.Ф. Иоффе, РАН,  

г. Санкт-Петербург, 
fvc@npd.ioffe.ru 

22 Шварц Борис 

Альбертович, 

член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с., 

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1 – 310, 43-76 

B.A.Shwartz@inp.nsk.su 

23 Шехтман Лев 

Исаевич,  

член совета 

д.ф.-м.н.,  

1.3.2 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П-255, 49-92, 

L.I.Shekhtman@inp.nsk.su 

24 Шкаруба Виталий 

Аркадьевич,  

член совета 

д.т.н.,  

1.3.18 

 (технич. науки) 

ИЯФ СО РАН, 

1П-541, 49-76, 

V.A.Shkaruba@inp.nsk.su 
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